
COMUNE DI  CASTIGLIONE TORINESE  
           Città Metropolitana di Torino 
        _________________________________________ 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 168/2025 
DATA 

26/05/2025 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE PER LA DURATA DI ANNI 15 DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE E DI MANUTENZIONE 
DELL’IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE DI ENERGIA 
ELETTRICA PER L’ILLUMINAZIONE DELLE LAMPADE 
VOTIVE SULLE TOMBE, MONUMENTI, CAPPELLE E 
COLOMBARI SITI NEI CIMITERI DEL COMUNE DI 
CASTIGLIONE TORINESE (CIMITERO DELLA REZZA, 
DI CASTIGLIONE ALTO E DI CORDOVA) NONCHE’ 
DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE DELLE RELATIVE 
TARIFFE – CIG B66842B105 – PRESA D'ATTO GARA 
DESERTA 

 
 L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisei del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Rilevato che il Sindaco con Decreto n. 4 in data 24/06/2024 ha individuato il sottoscritto quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa con le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 23 Dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10 Gennaio 2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027; 
 
 Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
  Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 12 novembre 2024 con la quale sono state 
approvate le tariffe per il servizio di illuminazione votiva per l’anno 2025; 
 
  Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 23 dicembre 2024 con la quale, rilevata la 
necessità di avviare una procedura comparativa con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità e parità di 
trattamento, è stato deliberato di dare mandato allo scrivente Responsabile dell’Area Amministrativa di 
avviare il procedimento amministrativo di evidenza pubblica volto all’individuazione di un concessionario per 
il servizio di gestione e di manutenzione dell’impianto di distribuzione di energia elettrica per l’illuminazione 
delle lampade votive sulle tombe, monumenti, cappelle e colombari siti nei cimiteri del Comune di 
Castiglione Torinese (Cimitero della Rezza, di Castiglione Alto e di Cordova) nonchè del servizio di 
riscossione delle relative tariffe; 

 

 



Viste le Determinazioni dello scrivente Responsabile del Servizio nn. 433 del 23 Dicembre 2024 e 
115 del 10 Aprile 2025 con le quali è stata avviata la procedura aperta per l’individuazione del 
concessionario in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
 Dato atto che: 

-  la gara è stata pubblicata in data 10/04/2025 e che è stato previsto come termine per la 
presentazione delle offerte il giorno 23 Maggio 2025 ore 12.00; 

- entro il suddetto termine non sono state presentate offerte; 
- è stato pubblicato sulla Piattaforma Traspare il verbale di gara deserta; 

 
 Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 
formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di richiamare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2) di dare atto che la procedura di gara per l’affidamento in concessione per la durata di anni 15 del 

servizio di gestione e di manutenzione dell’impianto di distribuzione di energia elettrica per l’illuminazione 
delle lampade votive sulle tombe, monumenti, cappelle e colombari siti nei Cimiteri del Comune di 
Castiglione Torinese (Cimitero della Rezza, di Castiglione Alto e di Cordova) nonché del servizio di 
riscossione delle relative tariffe (CIG B66842B105) viene interrotta, essendo andata deserta. 

  
 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente determinazione sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio informatico a cura dell’Ufficio Segreteria per 15 giorni consecutivi e sul sito 
internet del Comune di Castiglione Torinese. 
  
 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente determinazione sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio informatico a cura dell’Ufficio Segreteria per 15 giorni consecutivi. 
  
 La presente determinazione viene redatta in duplice originale ad unico effetto:  

- n. 1 originale viene inserito nel fascicolo presso l’Ufficio;  
- n. 1 originale viene inserito nel Registro Generale delle Determinazioni. 

  
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Dr. Matteo 
Bossa. 
 
   Il Responsabile del Servizio 
  BOSSA Matteo 


